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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. Zg QZD;Z{)rot. Elbasan, méii.ZOZZ

Lénda: Konfirmim akti
KIiESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NEé zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.60 daté 30.06.2022 “Pér dhénien e dakortésisé pér
vijimin e procedurave t€ heqjes nga fondi pyjor/kullosor publik pér ndértim t¢ HEC Vardari,
niveli I, nga Shoqéria Gerti Sh.P.K.“, konfirmojmé né& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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VENDIM Dt.04.07.2022
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Nr.60 dt.30.06.2022

“Pér dhénien e dakortésisé pér vijimin e progedurave té hegjes nga fondi pyjor/kullosor
publik pér ndértim té Hec Vardari Niveli II nga shogéria GERTI shpk”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Ligjin nr.8480 daté 27.05.1999
“Pgr funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”Ligjin
nr.107/2014 daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,né ligjin Nr.57/2020
daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, ligjin 10304 daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén
e Shqipérisé, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike,sipas listés s& inventarit,dhe aktualisht né
administrim t& ministrisé s& mjedisit e t& ish komunave/bashkive” i ndryshuar me vendimin 684
daté 02.09.2020 , né¢ VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 1353 daté
10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave pér paragitjen ¢ kérkesés,mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik,si dhe kritereve e t& procedurave t& zvogélimit t& sipérfages e t& véllimit
t& fondit pyjor”, né VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime n&¢ VKM nr 1374 daté
10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave pér paragitjen e kérkesés,mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik,si dhe kritereve e t& procedurave t& zvogélimit t& sipérfages e t€ véllimit
t¢ fondit kullosor”, Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.l dat¢ 09.06.2016 “Pér
rregullat,procedurat e kérkimit,,t& shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik”, pasi dégjoi relacionin e Drejtorisé¢ s¢ Pyjeve Kullotave dhe
Mijedisit ,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date 30.06.2022 dhe me propozim te Kryetarit te
Bashkise Librazhd.

VENDOSI:

1.Té miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave t& hegjes nga fondi pyjor/kullosor pér
ndértimin e Hec Vardari Niveli Il t& sipérfageve :

a.Heqgje nga fondi pyjor i sipérfages 0.003 ha qé z& vepra e marrjes 2/1 dhe 0.004 ha g€ z€ vepra
e marrjes 2/2 né ngastrén 28c né ekonominé pyjore Kostenjé

b.Hegje nga fondi pyjor i sipérfages 0.01 ha q& z& bazeni i presionit né ngastrén 39¢c t&
ekonomisé pyjore Neshté-Prevall

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Pyjeve Kullotave dhe Mjedisit.
3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Drejtoria e Pyjeve Kullotave dhe Mjedisit

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

Nr Daté / 12022

“Pg¢r dhénién e dakortésisé pér vijimin e procedurave té heqjes nga fondi pyjor/kulloser publik pér
ndértim té Hec Vardari Niveli II nga shoqéria GERTI shpk”

Bazuar né Ligj:n Nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, Vendimin nr. 1353 daté 10.10.2008 “F
sércaktimin e rregullave pér paragitien e kérkesés,mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacicnit teknik,si d
kritereve e t& procedurave t& zvogélimit t& sipérfages e t& véllimit t€ fondit pyjor” i ndryshuer, Vendimin
1374 da® 10.10.2008 “Fér pércaktimin e rregullave pér paragitien e kérkesés,mbajtjen che plotésimin
Jokumentacionit teknik,si dhe kritereve e t& procedurave t&€ zvogélimit t€ sipérfages e t€ véllimit t& fon
xullosor” i ndryshuar, Dre toria e Pyjeve Kullotave dhe Mjedisit e t€ Bashkis¢ Librazhd sqaron si mé poshté:

-Pyjet dhe kullotat e te-ritorit t& bashkisé¢ me VKM nr.433 dat¢ 08.06.2016 “Pér transferimin né€ pronési
~ashkive t& pyjeve dae té <allotave publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t&€ ministr
s& mjedisit e t& ish kemunave/bashkive” i ndryshuar me VKM nr.584 daté 02.09.2020 kané kaluar né pron
1€ Bashkisé Librazhd sipas listés sé inventarit (shtojca 18) .

-Né& VKM nr.1353 daté 10.10.2008 i ndryshuar me Vendimir. nr.591 daté 9.10.2018 citojm&
Pixa 5 béhen k&to ndryshime:

a) Shkronjat “a” dhe “b” shfuqézoher.

b) Sakronja”¢” ndryshohet me kété pérmbatje:
“c) Miratim:n me skkrim pér vazhdimin e procedurave t&€ heqjes nga fondi pyjor me vendim t&€ Késhi
Bashkiak,breada territorit administrativ té té cilit &shté sipérfagja pyjore e cila dc tu nénshtro]
procedurave té& hegjes nga fondi pyjor”

-Né VKM 137 daté 10.10.2008 i ndryshuar me Vendimin nr.592 daté 9.10.2018 citojmé
P-ka 6 béhen kéto ndryshime:
a) Sakronjat “2” dhe “b” shfuqézohen
b) Sakronja”d” adrysaohet me kété pérmbatje:
“J) Miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave -€ hegjes nga fondi kullosor me vendim
Kzshillit Bzshkiak,brenda territorit administrativ t& té cilit éshté sipérfagja kullosc-e e cila do
nénshtrohet procedurave t€ heqjes nga fondi kullosor”

I kérkcimé Késhillit Beshkiak té miraojé “vazhdimin e progedurave té hegjes sé sipérfaqes” Q€ zéné ve
= marrjes 2/1 me sipérfage 0.003 ha dhe vepra 2/2 me sipérfaqe 0.004 ha si dhe bazeni i presonit me sipérfe
1.01 ha # kérkuare nga shoqéria “GERTI ” shpk né ményré qé Drejtoria e Pyjeve Kullotav2 dhe Mjedisi
Bashkisé¢ Librazhd t# vazhdojé progedurzt e métejshme .

Pérgj. Me axhimit Drejtori
Ing.Qerim[FACJA Ing.Aleksandpr XRAZHDA



